

부서: 해양수산과
 정책: 어촌 소득 안정
 단위: 어업생산 기반조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
연안어선 어업용 유류비 지원	184,000	184,000	0
	도 92,000 군 92,000		
307 민간이전	184,000	184,000	0
	도 92,000 군 92,000		
02 민간경상보조금 ◎연안어선 어업용유류비 지원	184,000	184,000	0
	도 92,000 군 92,000		
어선 연료정화장치 보급사업	8,000	8,000	0
	도 4,000 군 4,000		
402 민간자본이전	8,000	8,000	0
	도 4,000 군 4,000		
01 민간자본보조 ◎어선연료 정화장치 보급지원(10대)	8,000	8,000	0
	8,000 도 4,000 군 4,000		
수산물수출향상자금지원	50,000	50,000	0
402 민간자본이전	50,000	50,000	0
01 민간자본보조 ◎수산물수출향상자금지원 10,000,000원*5개업체	50,000	50,000	0
어선원 재해보상보험료 지원	9,460	9,460	0
	도 4,730 군 4,730		
307 민간이전	9,460	9,460	0
	도 4,730 군 4,730		
02 민간경상보조금 ◎어선원 재해보상보험료 지원	9,460	9,460	0
	9,460 도 4,730 군 4,730		
수산물산지가공시설	270,000	360,000	△90,000
	광 135,000 도 40,500 군 94,500		
402 민간자본이전	270,000	360,000	△90,000
	광 135,000 도 40,500 군 94,500		
01 민간자본보조 ◎수산물산지가공시설(1개소)	270,000	360,000	△90,000
	270,000		

부서: 해양수산과
 정책: 어촌 소득 안정
 단위: 어업생산 기반조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	도 45,000		
	군 105,000		
양식굴코팅사 구입비 지원	157,500	100,000	57,500
402 민간자본이전	157,500	100,000	57,500
01 민간자본보조	157,500	100,000	57,500
◎양식굴코팅사 구입비 지원 150원*1,500,000연*70%	157,500		
고효율어선 유류절감장비 지원사업	45,000	45,000	0
	국 22,500		
	도 6,750		
	군 15,750		
402 민간자본이전	45,000	45,000	0
	국 22,500		
	도 6,750		
	군 15,750		
01 민간자본보조	45,000	45,000	0
◎고효율어선 유류절감장비 지원사업	45,000		
	국 22,500		
	도 6,750		
	군 15,750		
양식어장 자동화시설 장비지원	144,000	160,000	△ 16,000
	광 90,000		
	도 16,200		
	군 37,800		
402 민간자본이전	144,000	160,000	△ 16,000
	광 90,000		
	도 16,200		
	군 37,800		
01 민간자본보조	144,000	160,000	△ 16,000
◎양식어장 자동화시설 장비지원 20,000,000원*9식*80%	144,000		
	광 90,000		
	도 16,200		
	군 37,800		
어업에너지이용효율화	400,000	240,000	160,000
	국 300,000		
	도 30,000		
	군 70,000		
402 민간자본이전	400,000	240,000	160,000
	국 300,000		
	도 30,000		
	군 70,000		
01 민간자본보조	400,000	240,000	160,000
◎어업에너지이용효율화사업 100,000,000원*5식*80%	400,000		
	국 300,000		
	도 30,000		

부서: 해양수산과
 정책: 어촌 소득 안정
 단위: 어업생산 기반조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	군	70,000		
어선어업장비지원		40,000	40,000	0
402 민간자본이전		40,000	40,000	0
01 민간자본보조		40,000	40,000	0
◎어선어업장비지원 1,000,000원*40대		40,000		
굴채묘 조립기 구입 지원		8,400	16,800	△8,400
402 민간자본이전		8,400	16,800	△8,400
01 민간자본보조		8,400	16,800	△8,400
◎굴채묘 조립기 구입지원 1,200,000원*10대*70%		8,400		
양식수산물 재해보험 지원		20,000	20,000	0
	도	10,000		
	군	10,000		
307 민간이전		20,000	20,000	0
	도	10,000		
	군	10,000		
02 민간경상보조금		20,000	20,000	0
◎양식수산물 재해보험 지원 500,000원*40개소		20,000		
	도	10,000		
	군	10,000		
바지락 살포사업		14,000	0	14,000
402 민간자본이전		14,000	0	14,000
01 민간자본보조		14,000	0	14,000
◎바지락살포사업 2,000원*10,000kg*70%		14,000		
가리비 양식용 채롱망 구입 지원사업		50,000	0	50,000
402 민간자본이전		50,000	0	50,000
01 민간자본보조		50,000	0	50,000
◎가리비 양식용 채롱망 구입 지원 8,000원*12,500개*50%		50,000		
프로펠러 로프 카트기 구입비 지원		30,000	0	30,000
402 민간자본이전		30,000	0	30,000
01 민간자본보조		30,000	0	30,000
◎프로펠러 로프 카트기 구입비 지원 2,000,000원*50척*30%		30,000		
수산자원 보호육성		385,000	356,000	29,000
	국	45,000		
	광	179,000		
	도	22,000		
	군	139,000		
수산종묘방류		256,000	256,000	0
	광	179,000		
	군	77,000		

부서: 해양수산과
 정책: 어촌 소득 안정
 단위: 수산자원 보호육성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
206 재료비		256,000	256,000	0
		광 군 179,000 77,000		
01 재료비 ◎수산종묘매입방류 400원*640,000미		256,000	256,000	0
		광 군 256,000 179,000 77,000		
다슬기 종묘매입방류		10,000	20,000	△ 10,000
206 재료비		10,000	20,000	△ 10,000
		01 재료비 ◎다슬기 종묘매입방류 20원*500,000미		
		10,000		
대구수정란 방류		20,000	8,000	12,000
		도 군 10,000 10,000		
403 자치단체등자본이전		20,000	8,000	12,000
		도 군 10,000 10,000		
02 공기관등에대한대행사업비 ◎대구수정란 방류(대구친어구입 등) 50,000원*400미		20,000	8,000	12,000
		도 군 20,000 10,000 10,000		
불가사리구제		24,000	24,000	0
		도 군 12,000 12,000		
402 민간자본이전		24,000	24,000	0
		도 군 12,000 12,000		
01 민간자본보조 ◎불가사리구제 500원*48,000kg		24,000	24,000	0
		도 군 24,000 12,000 12,000		
해적생물 수매사업		30,000	0	30,000
402 민간자본이전		30,000	0	30,000
		01 민간자본보조 ◎해적생물 수매 500원*60,000kg		
		30,000		
위해생물(적조) 구제사업		45,000	0	45,000
		국 45,000		
201 일반운영비		40,000	0	40,000
		국 40,000		
01 사무관리비 ◎황토살포 장비임차 ○장비(포크레인) 임차 500,000원*1대*8일		40,000	0	40,000
		40,000 4,000		

부서: 해양수산과
 정책: 어촌 소득 안정
 단위: 수산자원 보호육성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○작업선 임차 1,500,000원*2대*12일	국 4,000 36,000		
		국 36,000		
	202 여비	5,000	0	5,000
	01 국내여비	5,000	0	5,000
	◎적조예찰 및 방제활동비 20,000원*5명*50일	5,000		
		국 5,000		
	어업지도선 관리	1,771,924	116,024	1,655,900
	어업지도선 운영	82,124	81,224	900
	201 일반운영비	82,124	81,224	900
	01 사무관리비	3,400	4,824	△1,424
	◎일반수용비	3,000		
	○어업지도선 소모품구입 300,000원*6회	1,800		
	○어업지도선 정기검사수수료	300		
	○어업지도선 사무실운영비 150,000원*6회	900		
	◎피복비	400		
	02 공공운영비	78,724	76,400	2,324
	◎공공요금 및 제세	14,324		
	○공공요금 및 제세	12,000		
	○어업지도선 경비용역료 193,600원*12월	2,324		
	◎시설장비 유지비	14,400		
	○연안보안등 유지보수 160,000원*90등	14,400		
	◎차량선박비	50,000		
	어업지도선 수선	30,000	30,000	0
	401 시설비및부대비	30,000	30,000	0
	01 시설비	30,000	30,000	0
	◎어업지도선 수선	30,000		
	불법어업지도단속	4,800	4,800	0
	201 일반운영비	800	800	0
	01 사무관리비	800	800	0
	◎일반수용비	800		
	○불법어업근절홍보 현수막 제작 60,000원*5개	300		
	○불법어업지도단속 홍보물 제작 500원*1,000장	500		
	202 여비	1,000	1,000	0
	01 국내여비	1,000	1,000	0
	◎유관기관합동 불법어업지도단속여비 20,000원*5명*10회	1,000		
	308 자치단체등이전	1,500	1,500	0

부서: 해양수산과
 정책: 어촌 소득 안정
 단위: 어업지도선 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
05	자치단체간부담금 ◎불법어업단속기관 보조금 지급	1,500 1,500	1,500	0
401	시설비및부대비	1,500	1,500	0
01	시설비 ◎혼획좌초 고래폐기 처리비 300,000원*5회	1,500 1,500	1,500	0
노후어업지도선건조		1,655,000	0	1,655,000
401	시설비및부대비	1,655,000	0	1,655,000
01	시설비 ◎노후어업지도선건조	1,650,000 1,650,000	0	1,650,000
03	시설부대비 ◎노후어업지도선 건조에 따른 시설부대비	5,000 5,000	0	5,000
살기좋은 새어촌건설		5,984,876	5,632,232	352,644
	국	302,000		
	광	2,415,350		
	기	70,000		
	도	797,888		
	군	2,399,638		
신지식어업인 지원육성		89,716	372,500	△282,784
	도	2,923		
	군	86,793		
수산업경영인 유통정보지 지원사업		14,616	14,400	216
	도	2,923		
	군	11,693		
201	일반운영비	14,616	14,400	216
	도	2,923		
	군	11,693		
01	사무관리비 ◎수산업경영인 유통정보지 공급 6,000원*203명*12월	14,616 14,616	14,400	216
	도	2,923		
	군	11,693		
수산업경영인지원		47,000	23,800	23,200
307	민간이전	47,000	13,800	33,200
03	사회단체보조금 ◎한국수산업경영인경남고성군연합회	7,000 7,000	7,000	0
04	민간행사보조금 ◎제17회 경남도 수산업경영인 대회 지원	40,000 40,000	6,800	33,200
어업인교육		8,100	8,100	0
201	일반운영비	3,100	3,100	0
01	사무관리비 ◎어업인교육 교재(홍보물) 제작 2,500원*1,000명	2,500 2,500	2,500	0

부서: 해양수산과
 정책: 살기좋은 새어촌건설
 단위: 신지식어업인 지원육성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
03 행사운영비		600	600	0
◎어업인교육 강사료	300,000원*2명	600		
301 일반보상금		5,000	5,000	0
09 행사실비보상금		5,000	5,000	0
◎어업인교육 참석보상	5,000원*1,000명	5,000		
자율관리공동체 행사 지원		5,000	5,000	0
301 일반보상금		5,000	5,000	0
09 행사실비보상금		5,000	5,000	0
◎자율관리공동체 행사지원	50,000원*100명	5,000		
굴 홍보행사 지원		15,000	20,000	△5,000
307 민간이전		15,000	20,000	△5,000
04 민간행사보조금		15,000	20,000	△5,000
◎고성 수산물(굴)홍보 행사지원		15,000		
친환경 연안개발 추진		1,579,320	1,191,320	388,000
	국	5,000		
	광	250,000		
	도	332,500		
	군	991,820		
연안정비사업		200,000	487,000	△287,000
	광	140,000		
	도	18,000		
	군	42,000		
401 시설비및부대비		200,000	487,000	△287,000
	광	140,000		
	도	18,000		
	군	42,000		
01 시설비		200,000	485,000	△285,000
◎연안정비사업		200,000		
○장지지구 연안정비사업		200,000		
	광	140,000		
	도	18,000		
	군	42,000		
어촌정주어항시설확충		466,000	293,000	173,000
	도	140,000		
	군	326,000		
401 시설비및부대비		466,000	293,000	173,000
	도	140,000		
	군	326,000		
01 시설비		463,000	291,000	172,000
◎어촌정주어항 선착장 연장(2개소)		463,000		
	도	140,000		
	군	323,000		
03 시설부대비		3,000	2,000	1,000

부서: 해양수산과
 정책: 살기좋은 새어촌건설
 단위: 친환경 연안개발 추진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	◎어촌정주어항 선착장 연장	3,000		
	소규모정주어항유지보수사업(자체)	96,000	10,000	86,000
	401 시설비및부대비	96,000	10,000	86,000
	01 시설비	96,000	10,000	86,000
	◎소규모정주어항유지보수사업	96,000		
	○임포마을 선착장 호안보수공사	50,000		
	○어항구역내 표지판 정비	30,000		
	○곤기마을 안전시설 설치공사	16,000		
	소규모정주어항유지보수사업(보조)	466,000	200,000	266,000
		도 140,000		
		군 326,000		
	401 시설비및부대비	466,000	200,000	266,000
		도 140,000		
		군 326,000		
	01 시설비	466,000	200,000	266,000
	◎소규모정주어항 선착장연장(2개소)	466,000		
		도 140,000		
		군 326,000		
	다목적 인양기 설치지원(자체)	1,320	1,320	0
	201 일반운영비	1,320	1,320	0
	01 사무관리비	1,320	1,320	0
	◎어선인양기 점검수수료 120,000원*11대	1,320		
	다목적 인양기 설치지원(보조)	220,000	70,000	150,000
		광 110,000		
		도 33,000		
		군 77,000		
	401 시설비및부대비	220,000	70,000	150,000
		광 110,000		
		도 33,000		
		군 77,000		
	01 시설비	220,000	70,000	150,000
	◎소형어선인양기 설치(2개소)	220,000		
		광 110,000		
		도 33,000		
		군 77,000		
	부잔교설치사업	120,000	120,000	0
	401 시설비및부대비	120,000	120,000	0
	01 시설비	120,000	120,000	0
	◎부잔교설치(3개소)	120,000		
	수산자원 보호구역 관리사업	10,000	10,000	0
		국 5,000		
		도 1,500		
		군 3,500		

부서: 해양수산과
 정책: 살기좋은 새어촌건설
 단위: 친환경 연안개발 추진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
101 인건비		2,000	2,000	0
	국	1,000		
	도	300		
	군	700		
04 기간제근로자등보수		2,000	2,000	0
◎수산자원보호구역 실태조사 인건비		2,000		
	국	1,000		
	도	300		
	군	700		
201 일반운영비		1,000	1,000	0
	국	500		
	도	150		
	군	350		
01 사무관리비		1,000	1,000	0
◎수산자원보호구역 실태조사 일반운영비		1,000		
	국	500		
	도	150		
	군	350		
202 여비		2,000	2,000	0
	국	1,000		
	도	300		
	군	700		
01 국내여비		2,000	2,000	0
◎수산자원보호구역 실태조사 여비		2,000		
	국	1,000		
	도	300		
	군	700		
401 시설비및부대비		5,000	5,000	0
	국	2,500		
	도	750		
	군	1,750		
01 시설비		5,000	5,000	0
◎수산자원보호구역 안내판 설치		5,000		
	국	2,500		
	도	750		
	군	1,750		
관광어촌조성추진		2,932,708	3,048,430	△115,722
	국	6,000		
	광	1,978,350		
	도	256,900		
	군	691,458		
수산특산물 홍보관리		10,000	10,000	0
201 일반운영비		10,000	10,000	0
01 사무관리비		7,000	7,000	0
◎수산특산물 홍보물 제작 350원*5,000매*4부		7,000		
03 행사운영비		3,000	3,000	0

부서: 해양수산과
 정책: 살기좋은 새어촌건설
 단위: 관광어촌조성추진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	◎수산물전시홍보 행사 참가 1,500,000원*2회	3,000		
	어촌어항복합공간운영	78,008	80,170	△2,162
	101 인건비	12,195	10,757	1,438
	04 기간제근로자등보수	12,195	10,757	1,438
	◎택전포항관리 인부임 41,680원*210일*1명	8,753		
	◎유급휴가및휴일수당 41,680원*52일*1명	2,168		
	◎보험료 및 부담금	1,274		
	○산재보험료 10,920,160원*3.1%	339		
	○국민연금부담금 10,920,160원*4.5%	492		
	○고용보험료 10,920,160원*0.9%	99		
	○건강보험료 10,920,160원*2.945%	322		
	○노인장기요양보험 322,000원*6.55%	22		
	201 일반운영비	25,813	29,413	△3,600
	02 공공운영비	25,813	29,413	△3,600
	◎공공요금 및 시설장비유지비	25,813		
	○음악분수 상수도요금 350,000원*12월	4,200		
	○음악분수 전기요금 1,500,000원*12월	18,000		
	○음악분수 전기안전관리대행수수료 180,050원*12월	2,161		
	○시스템경비용역료 121,000원*12월	1,452		
	401 시설비및부대비	40,000	40,000	0
	01 시설비	40,000	40,000	0
	◎음악분수 유지관리 용역	20,000		
	◎택전포항 시설물 유지보수	20,000		
	어촌체험마을 운영지원	3,000	3,000	0
	201 일반운영비	3,000	3,000	0
	01 사무관리비	3,000	3,000	0
	◎어촌체험마을 홍보책자 제작(1식)	3,000		
	자란만권역어촌종합개발사업	1,699,000	647,300	1,051,700
		광 1,190,000		
		도 152,700		
		군 356,300		
	403 자치단체등자본이전	1,699,000	647,300	1,051,700
		광 1,190,000		
		도 152,700		
		군 356,300		
	02 공기관등에대한대행사업비	1,699,000	647,300	1,051,700
	◎자란만권역종합정비	1,699,000		
		광 1,190,000		
		도 152,700		
		군 356,300		

부서: 해양수산과
 정책: 살기좋은 새어촌건설
 단위: 관광어촌조성추진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	수남·거운권역종합정비사업	1,071,000	2,250,000	△1,179,000
		광 도 군	750,000 96,000 225,000	
	403 자치단체등자본이전	1,071,000	2,250,000	△1,179,000
		광 도 군	750,000 96,000 225,000	
	02 공기관등에대한대행사업비 ◎수남·거운권역종합정비	1,071,000	2,250,000	△1,179,000
		광 도 군	750,000 96,000 225,000	
어촌체험마을 홍보물 및 장비구입		3,000	3,000	0
		도 군	900 2,100	
201 일반운영비		3,000	3,000	0
		도 군	900 2,100	
01 사무관리비 ◎어촌체험마을 홍보물 및 장비구입		3,000	3,000	0
		도 군	3,000 900 2,100	
어촌체험마을 사무장 채용		12,000	12,960	△960
		국 도 군	6,000 1,800 4,200	
307 민간이전		12,000	12,960	△960
		국 도 군	6,000 1,800 4,200	
02 민간경상보조금 ◎동화어촌체험마을 사무장 지원		12,000	12,960	△960
		국 도 군	12,000 6,000 1,800 4,200	
마을권역 현장포럼		6,700	0	6,700
		광 도 군	3,350 1,000 2,350	
307 민간이전		6,700	0	6,700
		광 도 군	3,350 1,000 2,350	
02 민간경상보조금 ◎마을권역 현장포럼		6,700	0	6,700
		광	6,700 3,350	

부서: 해양수산과
 정책: 살기좋은 새어촌건설
 단위: 관광어촌조성추진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	도	1,000		
	군	2,350		
마을권역 지역역량강화		50,000	0	50,000
	광	35,000		
	도	4,500		
	군	10,500		
403 자치단체등자본이전		50,000	0	50,000
	광	35,000		
	도	4,500		
	군	10,500		
02 공기관등에대한대행사업비 ◎마을권역 지역역량강화		50,000	0	50,000
	광	50,000		
	도	35,000		
	군	4,500		
	군	10,500		
쾌적한 어촌환경 조성		1,383,132	1,019,982	363,150
	국	291,000		
	광	187,000		
	기	70,000		
	도	205,565		
	군	629,567		
굴패각자원화사업(보조)		244,000	244,000	0
	국	61,000		
	도	54,900		
	군	128,100		
402 민간자본이전		244,000	244,000	0
	국	61,000		
	도	54,900		
	군	128,100		
01 민간자본보조 ◎굴패각자원화사업 20,000원*15,250톤*80%		244,000	244,000	0
	국	244,000		
	도	61,000		
	군	54,900		
	군	128,100		
굴패각자원화사업(자체)		61,000	0	61,000
402 민간자본이전		61,000	0	61,000
01 민간자본보조 ◎굴패각자원화사업		61,000	0	61,000
		61,000		
어업폐기물처리사업		100,000	100,000	0
	도	25,000		
	군	75,000		
401 시설비및부대비		100,000	100,000	0
	도	25,000		
	군	75,000		
01 시설비 ◎어업폐기물 처리		97,000	97,000	0
		97,000		

부서: 해양수산과
 정책: 살기좋은 새어촌건설
 단위: 쾌적한 어촌환경 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
03 시설부대비 ◎어업폐기물처리	도	24,250	3,000	0
	군	72,750		
		3,000		
		3,000		
	도	750		
	군	2,250		
바다의날 및 바다수중정화 행사지원		4,000	4,000	0
201 일반운영비		4,000	4,000	0
03 행사운영비		4,000	4,000	0
◎바다의 날 행사지원 물품구매 및 장비임차		2,000		
◎수중정화 행사지원		2,000		
자원화시설 운영관리		80,982	75,682	5,300
101 인건비		47,652	42,336	5,316
04 기간제근로자등보수		47,652	42,336	5,316
◎인부임 41,680원*210일*4명		35,012		
◎유급휴가 및 휴일수당 41,680원*46일*4명		7,670		
◎보험료 및 부담금		4,970		
○산재보험료 42,682,000원*3.1%		1,324		
○국민연금부담금 42,682,000원*4.5%		1,921		
○고용보험료 42,682,000원*0.9%		385		
○건강보험료 42,682,000원*2.945%		1,257		
○노인장기요양보험 1,257,000원*6.55%		83		
201 일반운영비		33,330	33,346	△ 16
01 사무관리비		7,500	7,500	0
◎일반수용비		7,500		
○해양쓰레기 수거 소모품 구입		3,000		
○인고트보관용 통백 구입 9,000원*500개		4,500		
02 공공운영비		25,830	25,846	△ 16
◎공공요금 및 제세		16,230		
○페스티로폼자원화시설 운영 전기요금 1,200,000원*12회		14,400		
○페스티로폼자원화시설 상하수도 사용료 140,000원*12회		1,680		
○페스티로폼자원화시설 정화조 청소료 50,000원*3회		150		
◎시설장비유지비		9,600		
○페스티로폼자원화시설 기계,전기시설 수선비 800,000원*12월		9,600		
연안어장 환경개선사업(공공근로)		70,000	320,000	△ 250,000
		기	70,000	
101 인건비		67,783	90,922	△ 23,139
		기	67,783	

부서: 해양수산과
 정책: 살기좋은 새어촌건설
 단위: 쾌적한 어촌환경 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
04 기간제근로자등보수		67,783	90,922	△23,139
◎해양쓰레기 수거 인부임	41,680원*84일*14명	49,016		
		기	49,016	
◎해양쓰레기 수거 부대경비	3,000원*84일*14명	3,528		
		기	3,528	
◎해양쓰레기 수거 유급휴일 및 휴가수당	41,680원*14일*14명	8,170		
		기	8,170	
◎보험료 및 부담금		7,069		
○산재보험료	60,712,960원*3.1%	1,883		
		기	1,883	
○국민연금부담금	60,712,960원*4.5%	2,733		
		기	2,733	
○고용보험료	60,712,960원*0.9%	547		
		기	547	
○건강보험료	60,712,960원*2.945%	1,788		
		기	1,788	
○노인장기요양보험	1,787,997원*6.55%	118		
		기	118	
201 일반운영비		2,217	5,078	△2,861
		기	2,217	
01 사무관리비		2,217	5,078	△2,861
◎일반수용비		2,217		
○해양쓰레기 수거 소모품 구입		2,217		
		기	2,217	
해양쓰레기 선상집하장 설치		154,000	62,000	92,000
		광	77,000	
		도	23,100	
		군	53,900	
401 시설비및부대비		154,000	62,000	92,000
		광	77,000	
		도	23,100	
		군	53,900	
01 시설비		154,000	62,000	92,000
◎선상집하장 설치(5대)		154,000		
		광	77,000	
		도	23,100	
		군	53,900	
해양쓰레기 수거		7,000	5,000	2,000
201 일반운영비		5,000	5,000	0
01 사무관리비		5,000	5,000	0
◎재난대비 해양쓰레기 수거차량 임차비	500,000원*10대	5,000		
202 여비		2,000	0	2,000

부서: 해양수산과
 정책: 살기좋은 새어촌건설
 단위: 쾌적한 어촌환경 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 국내여비		2,000	0	2,000
◎해양보전업무 추진 여비	20,000원*4명*25일	2,000		
지정해역 위생관리(자체)		5,000	6,000	△1,000
201 일반운영비		5,000	6,000	△1,000
01 사무관리비		4,000	5,000	△1,000
◎지정해역 유지관리		4,000		
○오염원 차단시설 유지관리 및 수리	400,000원*5개소	2,000		
○지정해역 홍보안내판 제작	1,000,000원*2식	2,000		
02 공공운영비		1,000	1,000	0
◎오염원 차단시설 분뇨수거비	250,000원*4개소	1,000		
지정해역 위생관리(보조)		69,150	41,300	27,850
	도	26,565		
	군	42,585		
201 일반운영비		13,400	0	13,400
	도	4,690		
	군	8,710		
02 공공운영비		13,400	0	13,400
◎가정집정화조 수거		13,400		
	도	4,690		
	군	8,710		
401 시설비및부대비		40,000	0	40,000
	도	14,000		
	군	26,000		
01 시설비		40,000	0	40,000
◎항포구화장실(2식)		40,000		
	도	14,000		
	군	26,000		
402 민간자본이전		15,750	41,300	△25,550
	도	7,875		
	군	7,875		
01 민간자본보조		15,750	27,300	△11,550
◎이동식화장실 보급		6,650		
	도	3,325		
	군	3,325		
◎가두리 오수처리시설(1개소)		9,100		
	도	4,550		
	군	4,550		
양식어장 정화(위생관리)		25,000	30,000	△5,000
	광	20,000		
	군	5,000		
201 일반운영비		25,000	30,000	△5,000
	광	20,000		

부서: 해양수산과
 정책: 살기좋은 새어촌건설
 단위: 쾌적한 어촌환경 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	군	5,000		
01 사무관리비		25,000	30,000	△5,000
◎지정해역 위생관리		25,000		
	광	20,000		
	군	5,000		
해양쓰레기 정화사업		100,000	100,000	0
	광	50,000		
	도	15,000		
	군	35,000		
101 인건비		76,609	93,588	△16,979
	광	38,051		
	도	11,415		
	군	27,143		
04 기간제근로자등보수		76,609	93,588	△16,979
◎해양쓰레기수거 인부임 41,680원*100일*12명		50,016		
	광	24,495		
	도	7,348		
	군	18,173		
◎해양쓰레기수거 부대경비 3,000원*100일*12명		3,600		
	광	1,890		
	도	567		
	군	1,143		
◎해양쓰레기수거 유급휴일및휴가 수당 41,680원*30일*12명		15,005		
	광	7,698		
	도	2,310		
	군	4,997		
◎보험료 및 부담금		7,988		
○산재보험료 68,620,800원*3.1%		2,128		
	광	1,057		
	도	317		
	군	754		
○국민연금부담금 68,620,800원*4.5%		3,088		
	광	1,534		
	도	460		
	군	1,094		
○고용보험료 68,620,800원*0.9%		618		
	광	307		
	도	92		
	군	219		
○건강보험료 68,620,800원*2.945%		2,021		
	광	1,004		
	도	301		
	군	716		
○노인장기요양보험 2,020,880원*6.55%		133		
	광	66		
	도	20		
	군	47		

부서: 해양수산과
 정책: 살기좋은 새어촌건설
 단위: 쾌적한 어촌환경 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
201 일반운영비		3,391	6,412	△3,021
	광 도 군	1,949 585 857		
01 사무관리비 ◎해양쓰레기 수거 소모품 구입		3,391	6,412	△3,021
	광 도 군	3,391 1,949 585 857		
401 시설비및부대비		20,000	0	20,000
	광 도 군	10,000 3,000 7,000		
01 시설비 ◎해양쓰레기 수거 처리 1식		20,000	0	20,000
	광 도 군	20,000 10,000 3,000 7,000		
낙시터환경개선사업		30,000	30,000	0
	국	30,000		
401 시설비및부대비		30,000	30,000	0
	국	30,000		
01 시설비 ◎낙시터환경개선		30,000	30,000	0
	국	30,000 30,000		
어업용 페스티로폼 감용기 보급사업		250,000	0	250,000
	국	200,000		
	도	15,000		
	군	35,000		
401 시설비및부대비		250,000	0	250,000
	국	200,000		
	도	15,000		
	군	35,000		
01 시설비 ◎어업용 페스티로폼 감용기 보급사업 250,000,000원		250,000	0	250,000
	국	250,000 200,000 15,000 35,000		
조업중 인양쓰레기 수매		80,000	0	80,000
	광	40,000		
	도	12,000		
	군	28,000		
307 민간이전		80,000	0	80,000
	광	40,000		
	도	12,000		
	군	28,000		

부서: 해양수산과
 정책: 살기좋은 새어촌건설
 단위: 쾌적한 어촌환경 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
05 민간위탁금		80,000	0	80,000
	◎조업중 인양쓰레기 구매	80,000		
		광		
		도		
		군		
		28,000		
연안변 방치 페스티로폼 구매		30,000	0	30,000
		도		
		군		
		9,000		
		21,000		
201 일반운영비		6,000	0	6,000
		도		
		군		
		1,800		
		4,200		
01 사무관리비		6,000	0	6,000
	◎수거용 소모품 수입	6,000		
		도		
		군		
		1,800		
		4,200		
402 민간자본이전		24,000	0	24,000
		도		
		군		
		7,200		
		16,800		
01 민간자본보조		24,000	0	24,000
	◎연안변 방치 페스티로폼 구매			
	300원*80,000kg	24,000		
		도		
		군		
		7,200		
		16,800		
자원화시설 리모델링		23,000	0	23,000
401 시설비및부대비		23,000	0	23,000
01 시설비		23,000	0	23,000
	◎건축물 정비	23,000		
	○천막교체 50,000원*140㎡	7,000		
	○판널 교체 및 물받이 교체 90,000원*150㎡	13,500		
	○장비대 1식	2,500		
바다 유입쓰레기 사전 차단시설 설치사업		50,000	0	50,000
		도		
		군		
		25,000		
		25,000		
401 시설비및부대비		50,000	0	50,000
		도		
		군		
		25,000		
		25,000		
01 시설비		50,000	0	50,000
	◎바다 유입쓰레기 사전 차단시설 설치	50,000		
		도		
		군		
		25,000		
		25,000		
행정운영경비		99,991	99,991	0
기본경비(해양수산과)		99,991	99,991	0
행정추진경비		4,200	4,200	0
203 업무추진비		4,200	4,200	0

부서: 해양수산과
 정책: 행정운영경비
 단위: 기본경비(해양수산과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
04 부서운영업무추진비		4,200	4,200	0
◎부서운영업무추진비	350,000원*12월	4,200		
일반운영비		29,011	29,011	0
201 일반운영비		29,011	29,011	0
01 사무관리비		28,611	28,611	0
◎일반수용비		19,827		
◎운영수당	70,000원*13명*5회	4,550		
◎급량비		4,234		
02 공공운영비		400	400	0
◎부서운영 기본공공요금		400		
국내여비		66,780	66,780	0
202 여비		66,780	66,780	0
01 국내여비		66,780	66,780	0
◎기본업무수행여비	200,000원*21명*12월	50,400		
◎국내출장여비	65,000원*21명*12월	16,380		